
 

 

Preisliste Stand 09/2023 

 

  Mitgliedsbeitrag Apfelbäumchen e. V. pro Jahr  

Aktiv     € 75,00 

Passiv     € 30,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Verwaltungsgebühr für Anmeldungsänderungen und Beitragsbestätigungen           €    3,00 

Spielgruppe 

3 Tage pro Woche (Di/Mi/Do) 

(8:00 Uhr - 13:00 Uhr)  

Kosten pro Monat   €  144,00 

Mittagstisch    €    38,40 

Kindergarten / Waldkindergarten 

 

7:30 Uhr – 14:00 Uhr 

ein Tag die Woche pro Monat  €   30,20 

Kosten pro Monat   € 151,00 

 

 

7:30 Uhr - 17:00 Uhr 

ein Tag die Woche pro Monat  €   54,00 

Kosten pro Monat         € 270,00 

 

Extrabetreuung pro Stunde  €     5,50 

 

 

Mittagstisch Kindergarten  €   69,00 

                    Waldkindergarten  €   75,00 

 

Frühstück (1 x pro Woche)  €     5,00 

Krippe 

Verlängerte Öffnungszeit 

(7:30 Uhr - 14:00 Uhr)  

Kosten pro Monat              € 305,00 

Ganztags 

(7:30 Uhr - 17:00 Uhr)  

Kosten pro Monat              € 463,00 

Mittagstisch    €  64,00 

Frühstück (1 x pro Woche)  €   4,00 

 

Hort mit Ferienbetreuung 

 

7:30 Uhr – 14:00 Uhr 

ein Tag die Woche pro Monat  €   37,60 

Kosten pro Monat   € 188,00 

 

 

7:30 Uhr – 17:00 Uhr 

ein Tag die Woche pro Monat  €   51,70 

Kosten pro Monat   € 258,50 

 

Extrabetreuung pro Stunde  €     5,50 

Pauschalgebühr Tauschtag  €     5,50 

 

Mittagstisch    €   75,00 


